
UCHWAŁA NR 53/IX/7/2024 
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA 

z dnia 22 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Gminnym Żłobku nr 1     
w Konstancinie-Jeziornie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) w związku z art. 58 ust. 1 i art. 59 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece 
nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. 2024 r. poz. 338 z późn. zm.), Rada Miejska Konstancin-
Jeziorna uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Korzystanie z Żłobka nr 1 w Konstancinie-Jeziornie (dalej: żłobek), prowadzonego przez 
Gminę Konstancin-Jeziorna, jest odpłatne. 

2. Ustala stała opłatę miesięczną za pobyt dziecka w Gminnym Żłobku nr 1 w Konstancinie- 
-Jeziornie w wysokości 1 500,00 zł (słownie: jeden tysiąc pięćset złotych). 

3. W przypadku nieobecności dziecka w żłobku, wysokość opłaty, o której mowa w ust. 2, 
nie ulega zmianie, bez względu na liczbę dni nieobecności dziecka. 

4. W przypadku przerwy w pracy żłobka spowodowanej przerwą wakacyjną, pandemią lub innymi 
okolicznościami, które uniemożliwią jego funkcjonowanie, miesięczna opłata za pobyt, o której mowa 
w ust. 2, ulega zmniejszeniu za każdy rozpoczęty dzień nieobecności dziecka o kwotę stanowiącą 
wynik podziału kwoty miesięcznej opłaty przez liczbę dni roboczych w miesiącu, w trakcie których 
dziecko nie korzystało z opieki w żłobku. 

5. W żłobku zapewnia się opiekę nad dziećmi do 10 godzin dziennie. 
6. Ustala się dodatkową opłatę za wydłużony wymiar opieki nad dzieckiem w żłobku, w czasie 

przekraczającym 10 godzin dziennie, w wysokości 50 zł za każdą rozpoczętą godzinę ponad ten 
wymiar. 

§ 2. 1. Ustala się maksymalną opłatę za wyżywienie dziecka w żłobku w wysokości 15 zł dziennie. 
2. Aktualną wysokość opłaty za wyżywienie w żłobku Dyrektor placówki podaje do publicznej 

wiadomości poprzez wywieszenie informacji na tablicy ogłoszeń oraz opublikowanie na stronie 
internetowej żłobka. 

3. Koszt wyżywienia dziecka, o którym mowa w ust. 1, obejmuje wartość 4 posiłków dziennie. 
4. Za każdy dzień zgłoszonej na czas nieobecności dziecka w żłobku, niezależnie od przyczyny, 

miesięczna opłata za wyżywienie ulega zmniejszeniu w kolejnym miesiącu o kwotę stanowiącą 
iloczyn dni nieobecności i dziennej stawki za wyżywienie. 

§ 3. Opłatę stałą miesięczną za pobyt dziecka w żłobku, określoną w § 1 ust. 2 oraz opłatę za 
wyżywanie określoną w § 2 ust. 1 rodzice wnoszą do 5- tego dnia miesiąca. 

§ 4. Rodzicom, którym zostało przyznane świadczenie „Aktywnie w żłobku”, o którym mowa 
w art. 14 – art. 16 ustawy z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej 
oraz w wychowaniu dziecka – „Aktywny rodzic” (Dz. U. z 2024 r. poz. 858) opłata, o której mowa § 
1 ust. 2  podlega obniżeniu o wysokość tego dofinansowania, z zastrzeżeniem w § 5. 

§ 5. Rodzicom, którzy wnieśli opłaty, o których mowa w § 1 ust. 2, a którym przyznano 
świadczenie „Aktywnie w żłobku” wniesione opłaty są zwracane na rachunek wskazany przez 
rodzica. 

Id: D7E1214F-FE39-49DF-95CE-B8C9556C5F24. Uchwalony Strona 1



§ 6. Traci moc Uchwała Nr 110/VI/12/2011 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 
29 czerwca 2011 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Gminnym Żłobku nr 1 
w Konstancinie-Jeziornie. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna. 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od 1 grudnia 2024 r. 
 

   
Przewodnicząca Rady 

Miejskiej 
 
 

Karolina Komar-Osińska 
 

Id: D7E1214F-FE39-49DF-95CE-B8C9556C5F24. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE 

do uchwały nr 53/IX/7/2024 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 22.10.2024 r.               
w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Gminnym Żłobku nr 1                         
w Konstancinie-Jeziornie 

 
Od 1 października 2024 r. wchodzi w życie ustawa z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu 

rodziców w aktywności zawodowej oraz wychowaniu dziecka – „Aktywny Rodzic” (Dz. U.  
z 2024 r. poz. 858), wprowadzająca nowe zasady dofinansowania opieki nad dziećmi do lat 3.  
Ustawa wprowadza następujące świadczenia:  
a) Aktywni rodzice w pracy – świadczenie kierowane do aktywnych zawodowo rodziców dziecka 

w wieku od 12 do 35 miesiąca życia. Świadczenie wynosić będzie 1 500,00 zł miesięcznie i 
przysługuje przez okres 24 miesięcy. W przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem o 
niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub 
pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej 
egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie 
jego leczenia, rehabilitacji i edukacji, świadczenie wynosić będzie 1 900,00 zł miesięcznie.  

b) Aktywnie w żłobku – świadczenie przysługuje rodzicom na dziecko, które uczęszcza do 
żłobka, klubu dziecięcego albo jest objęte opieką sprawowaną przez dziennego opiekuna, nie 
dłużej jednak niż do ukończenia roku szkolnego, w którym dziecko ukończy 3. rok życia, lub  
w przypadku gdy niemożliwe lub utrudnione jest objęcie dziecka wychowaniem 
przedszkolnym – 4. rok życia. Wysokość świadczenia wynosić będzie 1 500,00 zł miesięcznie 
na dziecko lub 1 900,00 zł na dziecko niepełnosprawne legitymujące się orzeczeniem  
o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami, konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub 
pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej 
egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie 
jego leczenia, rehabilitacji i edukacji. Wysokość świadczenia nie może być jednak wyższa niż 
wysokość opłaty rodzica za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego 
opiekuna.  

c) Aktywnie w domu – świadczenie będzie przysługiwało na każde dziecko w rodzinie  
w wieku od 12 do 35 miesiąca życia dziecka i będzie wypłacane w wysokości 500,00 zł 
miesięcznie przez okres 24 miesięcy. Świadczenie kierowane jest do rodziców dziecka którzy 
nie będą uprawnieni bądź z własnej woli nie zdecydują się na skorzystanie z ww. świadczeń.  
Na to samo dziecko, za dany miesiąc, przysługuje tylko jedno z ww. świadczeń.  

Wobec powyższego, proponuje się podwyższenie opłaty za pobyt dziecka w żłobku do kwoty  
1 500,00 zł miesięcznie. Zaproponowana kwota ma na celu zmniejszenie wysokości środków  
z budżetu gminy na utrzymanie Gminnego Żłobka. Pieniądze te trafią bezpośrednio na rachunek 
bankowy podmiotu prowadzącego żłobek, tj. na konto bankowe Gminy Konstancin- 
-Jeziorna. W związku z tym, opłata czesnego będzie pobierana w całości ze środków "Aktywnie  
w żłobku", a rodzic zapłaci jedynie opłatę za wyżywienie dziecka, która będzie wynosiła 15,00 zł 
za każdy dzień pobytu dziecka w Żłobku nr 1 w Konstancinie-Jeziornie.  

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 
(Dz. U. 2024 r. poz. 338 z późn. zm.) wysokość opłaty oraz opłaty, o której mowa w art. 12 ust. 3, 
za pobyt dziecka w żłobku lub klubie dziecięcym (do 10 godzin dziennie) utworzonym przez 
jednostki samorządu terytorialnego albo u dziennego opiekuna zatrudnionego przez jednostki 
samorządu terytorialnego oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustalają, w drodze 
uchwały, odpowiednio rada gminy, rada powiatu lub sejmik województwa.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały należy uznać za zasadne.  
 

Id: D7E1214F-FE39-49DF-95CE-B8C9556C5F24. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 53/IX/7/2024 RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA z dnia 22 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


